
Spolupráce MAS a Technikiády: 

Podpora technického a odborného vzd�lávání



PRO TECHNIKIÁDA?

Technikiáda je dovednostn�-vzd�lávací projekt: 

" urený pro �áky základních akol. Aktivn� zapojuje nejen �áky, ale i jejich 
rodie a zástupce akol; je realizován formou motivaní hry;

" propojuje výstupy formálního i neformálního vzd�lávání;

" celorepublikový, ale zároveI je realizován v jednotlivých regionech jako 
regionální projekt akceptující jedinenost Yeaených témat daného regionu 
a jeho priorit;

Technikiáda:

" reaguje na poptávku ze strany zam�stnavatelo, zaít s podporou 
technických a pYírodov�dných oboro ji� od základních akol;

" vytváYí první elektronickou evidenci portfolia dovedností �áka (ELED), 
o které se ji� diskutuje n�kolik let (digitalizace ve akolství) 

" si s dalaími aktivitami na podporu technického a odborného vzd�lávání 
nekonkuruje, naopak je podporuje a zvyauje jejich efekt i dosah

" systémem evidence dovedností Technikiády voln� navazuje na stYedních 
akolách systém evidence �ákovských i studentských praxí (ekosystém Za 3
Sa 3 Va)



Pro spolupráce s MAS?

" Technikiáda a MAS se mohou vzájemn� propojovat a doplIovat v síeování 
akol, firem i neziskového sektoru v daném regionu

" MAS mají jedinené aktivity v regionu a Technikiáda díky elektronické 
evidence aktivit a dovedností podporuje trvalou hodnotu pro zapojenou 
cílovou skupinu, zvyauje dlouhodobý efekt zapojených aktivit

" MAS podporují motivaci �áko a studento, aby do budoucna setrvali v 
daném regionu, co� je zároveI i cíl Technikiády a Technikiáda svým 
formátem pYímo motivuje �áky, aby se zajímali o mo�né budoucí uplatn�ní 
v daném regionu

" pro Technikiádu naopak mají MAS velký pYínos ve znalosti daného 
regionu; pYedností je významná komunitní innost

" Technikiáda pYináaí inovativní formáty aktivit, které mohou jednotlivé 
MAS vyu�ít pYi plánování svých aktivit

" vzájemná spolupráce tedy je oboustrann� výhodná



PYínosy pro poskytovatele aktivit

- zatraktivn�ní ji� stávající nabídky aktivit a programo zam�Yených na �áky 

a studenty; inovativní a motivaní prvky pro nov� vznikající aktivity

- propagace sebe sama, své znaky a své nabídky aktivit i zájmo 

- m�Yitelnost aktivit

- okam�ité hodnocení nabízené aktivity-programu z pohledu u�ivatele 

aktivity 3 �áka

- mo�nost oceIovat ty nejlepaí i nejaktivn�jaí �áky 3 motivace �áko dr�et 

pozornost v jednotlivých aktivitách (regionální sout��e)

- jednou ron� 3 zp�tná vazba, statistické vyhodnocení zájmu �áko 

jednotlivých aktivit (�áci vyplIují, která aktivita je bavila a která jim ala, o 

co mají zájem)



JAK Technikiáda funguje?



Jednotlivé aktivity jsou zaevidovány v systému a vystaven tzv. T-point 

s aktivitou TECHNIKIÁDY



}ACI SI NAÍTAJÍ QR KÓD A ZAPISUJÍ AKTIVITU DO 
ELEKTRONICKÉ EVIDENCE AKTIVIT A DOVEDNOSTÍ

Tvorba elektronického 
portfolia aktivit a dovedností



AKTIVITY JSOU YAZENY pod OKRUHY DOVEDNOSTÍ

Pracujeme s 98% �áko

Ka�dý si mo�e najít 
oblast, která mu jde a 
která ho baví

V této oblasti s mo�e 
dále rozvíjet

Úsp�ch má za�ít ka�dé 
dít� - i tyYkaY mo�e 
vyniknout



Za jednotlivé aktivity získávají �áci herní body TECHCoiny?

" na své akole

" od firem, science center, technických muzeí, stYedních i vysokých 
akol i volnoasových organizací; na regionálních a komunitních 
akcích nebo sout��ích 

    3 v rámci formálního vzd�lávání (výuka, exkurze&)

    3 v rámci neformálního vzd�lávání (krou�ky, dílny, edukaní 
       programy, projektové dny, povolání na zkouaku&)

Získané TECHcoiny 
mohou následn� 

�áci sm�nit 
za zajímavé ceny



Sm�na TECHcoino za ceny v KRÁMKU



Vaechny aktivity jsou regionáln� publikované na stránkách 
TECHNIKIÁDY www.technikiada.cz

http://www.technikiada.cz/


Na systém elektronické evidence portfolia navazuje:

1. Kariérové poradenství

" výb�r stYední akoly dle svých silných stránek
" pYes dalaí moduly navazujícího Registru praxí, ukázka mo�ného uplatn�ní

2.    Registr praxí

" úet �áka, zalo�ený na Za, plynule pYechází pYi jeho pYechodu na stYední akolu
" �ák si na stYední akole dál rozaiYuje své portfolio dovedností o praxe na akole nebo v 

reálném prostYedí firem
" Registr praxí je pYipraven sehrávat klíovou roli jako nástroj pYi zavád�ní duálních 

prvko vzd�lávání, kdy �ák mo�e získávat prob��né hodnocení prokázaných 
dovedností v praxi

" standardizace kompetencí v Registru praxí umo�Iuje firmám definovat po�adovaný 
profil absolventa

" modul iKariéra následn� umo�Iuje porovnávat potYeby firem s profily student
" pYi nástupu na vysokou akolu dále pokrauje student s rozaiYování svého portfolio a 

dovednosti získané pYi praxích a stá�í



D�KUJEME ZA POZORNOST

Dotazy na technikiada@technikiada.cz


